[image: image1.jpg]

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
О внесении изменения в Порядок предоставления субсидии
на оказание финансовой помощи в целях предупреждения
банкротства и восстановления платежеспособности
муниципального унитарного предприятия
На основании постановления Правительства РФ от 16.11.2024 № 1573 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Чагодощенского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципального унитарного предприятия, утвержденный постановлением администрации Чагодощенского муниципального округа от 04.06.2024 N 921/1 (далее - порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 порядка изложить в новой редакции:
«2.2. Объявление о проведении отбора (далее - объявление) размещается ежеквартально до 20 числа заключительного месяца квартала на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в сети Интернет (www.35chagodoschenskij.gosuslugi.ru) (далее - официальный сайт), в случае если в предусмотрено выделение из бюджета округа средств для предоставления субсидии муниципальному предприятию на оказание финансовой помощи  на обеспечение финансовых затрат необходимых для погашения кредиторской задолженности, с указанием информации, указанной в пункте 21 Общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 N 1782 (далее - Общие требования).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и  размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава Чагодощенского муниципального округа                                А.В.Косёнков
р. п. Чагода

от  26.03. 2025

№ 416